ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОIПIОЙ ПОJПIТИКИ СВЕРДJIОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок

предоставления должностному лицу Департамента информационной

политики Свердловской области, ответственному за работу

по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок, информации

о закупках, направленной на выявление личной заинтересованности,

которая приводит или может привести к конфликту интересов,

утвержденный приказом Департамента информационной политики

Свердловской области от 26.08.2021 № 198

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок предоставления должностному лицу Департамента

информационной политики Свердловской области, ответственному за работу
по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок, информации

о закупках, направленной на выявление личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом

Департамента информационной политики Свердловской области от 26.08.2021
№ 198 «Об организации работы по выявлению личной заинтересованности·,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг в Департаменте информационной политики

Свердловской области и в государственных бюджетных и автономных

учреждениях Свердловской области, функции и полномочия учредителя

в отношении которых осуществляет Департамент информационной политики

Свердловской области», следующие изменения:

1) абзац 1 пункта 1 после слов «далее - закупки» дополнить словами
«в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) и Федеральным

законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ).»;

2) абзац 1 пункта 3 изложить в новой редакции:
«З. При осуществлении закупок конкурентными способами определения

поставщика (подрядчика, исполнителя) начальник отдела финансово-правового

обеспечения деятельности государственных учреждений Департамента

2

и руководители подведомственных учреждений в течение трех рабочих дней после
проведения заседания комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия)

и подписания членами комиссии итоговых протоколов, составленных в ходе

осуществления закупок, направляют по · электронной почте ответственному

должностному лицу для проведения работы по выявлению личной

заинтересованности лиц, участвующих в осуществлении таких закупок, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, следующую информацию

о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым планируется заключение

контракта (договора) по результату проведения конкурентной закупки (победителе
закупки, а в случаях, предусмотренных Законом № 44-ФЗ и Законом № 223-ФЗ,

ином участнике этой процедуры, заявка которого на участие в этой процедуре

признана соответствующей требованиям, установленным документаций и (или)

извещением о закупке):»;

3) в пункте 4 слова «Федерального закона № 44-ФЗ» заменить словами «Закона
№ 44-ФЗ и положением о закупках товаров, работ, услуг (статья 3.6 Закона
№ 223-ФЗ)».

2. Отделу организационно-кадровой работы Департамента информационной
политики Свердловской области опубликовать настоящий приказ
на официальном сайте Департамента информационной политики Свердловской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

( www.dip.midural.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Ю.Ф. Хусаинова

		2022-06-27T12:45:16+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"